
 
 

UCHWAŁA NR VI/31/2024 
RADY GMINY RUDZINIEC 

z dnia 30 lipca 2024 r. 

w sprawie szczegółów warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, 
art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Gminy Rudziniec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określić szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej do ich udzielenia. 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 30,00 zł. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 40,00 zł, 

§ 3. Szczegółowe zasady odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za przyznane usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi określa załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 4. 1. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić 
częściowo z tej opłaty, jeżeli z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny, uwzględniającej 
najniezbędniejsze potrzeby wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w pełnej wysokości 
wynikającej z przyjętych zasad. 

2. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić 
całkowicie z tej opłaty, jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny, uwzględniającej najniezbędniejsze potrzeby wynika, 
że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad; 

2) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 sierpnia 2024 r.

Poz. 5398



§ 5. Korzystający z usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych są zobowiązani do 
regulowania należnych opłat, w wysokości określonej w decyzji administracyjnej, na konto OPS do 10-tego 
dnia następnego miesiąca. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXII/203/04 Rady Gminy Rudziniec z dnia 4 października 2004 r. w sprawie 
określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudziniec. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14-tu dni od daty jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Szołtysik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5398



         Załącznik   

         do Uchwały Nr VI/31/2024 

         Rady Gminy Rudziniec 

         z dnia 30 lipca 2024 r. 
 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY ODPŁATNOŚCI ZA PRZYZNANE USŁUGI OPIEKUŃCZE                                

I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE Z WYŁĄCZENIEM SPECJALISTYCZNYCH 

USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHIATRYCZNYMI  

 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jako jedna z form pomocy społecznej mogą być świadczone odpłatnie 

na warunkach określonych w poniższej tabeli: 

 

Osoby samotne 

Procentowy stosunek dochodu do kryterium 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość ponoszonej przez 

świadczeniobiorcę odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

pow. 100% - 145% 5% 

pow. 145% - 175% 10% 

pow. 175% - 205% 20% 

pow. 205% - 225% 30% 

pow. 225% - 245% 50% 

pow. 245% - 265% 70% 

pow. 265% - 285% 90% 

pow. 285% 100% 

 

 

Osoby samotnie gospodarujące 

Procentowy stosunek dochodu do kryterium 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość  ponoszonej przez 

świadczeniobiorcę odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

pow. 100% - 130% 5% 

pow. 130% - 160% 10% 

pow. 160% - 190% 20% 

pow. 190% - 210% 30% 

pow. 210% - 230% 50% 

pow. 230% - 250% 70% 

pow. 250% - 270% 90% 

pow. 270% 100% 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5398



Osoby w rodzinie 

Procentowy stosunek dochodu do kryterium 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość  ponoszonej przez 

świadczeniobiorcę odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

pow. 100% - 130% 10% 

pow. 130% - 160% 20% 

pow. 160% - 180% 30% 

pow. 180% - 200% 50% 

pow. 200% - 220% 70% 

pow. 220% - 240% 90% 

pow. 240% 100% 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5398


	UCHWAŁA NR VI/31/2024 RADY GMINY RUDZINIEC z dnia 30 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


		2024-08-02T06:23:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




